УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

44.00.00 Образование и педагогические науки, 49.00.00. Физическая

культура и спорт

от 01 октября 2025 года

Протокол № 5

Присутствует: _10___ человек (по листу регистрации)

Отсутствует: ___10___человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Корректировка норм расходов материалов, инструментов,

принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных

образовательных организаций, находящихся в ведении Самарской области, на

одного обучающегося при подготовке по профессиям и специальностям, по

укрупненной группе направлений и специальностей 44.00.00 Образование и

педагогические науки, 49.00.00. Физическая культура и спорт.

СЛУШАЛИ:

1. Бобкову Елену Владимировну, преподавателя государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской

области «Кинельский государственный техникум», члена УМО, об актуализации

норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей, инвентаря.

РЕШИЛИ:

1. Считать целесообразным корректировку норм и утвердить нормы

расходов материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря

государственных профессиональных организаций, находящихся в ведении

Самарской области предложенных -государственным бюджетным

профессиональным образовательным учреждением Самарской области

«Кинельский государственный техникум» на одного обучающегося при

подготовке по специальности 44.02.01 Дошкольное образование,

государственным бюджетным профессиональным образовательным

учреждением Самарской области «Поволжский государственный колледж» на

одного обучающегося при подготовке по специальности 44.02.06

Профессиональное обучение (по отраслям).

2.    Внести изменения в Приказ министерства образования и науки

Самарской области от 3 июля 2013 года № 283-од «Об утверждении норм

расходов материалов, инструментов, принадлежностей и инвентаря

государственных профессиональных образовательных организаций,

находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при

подготовке по профессиям и специальностям».

(Приложение 1 к протоколу). Необходимые материалы прилагаются

(Выписка из программ, КОДы ДЭ программы практики и т.п.).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО         _______ _____   /Масляева С.В./

Приложение 1

 к протоколу ___№5___

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Кинельский

государственный техникум»
(полное наименование ПОО по Уставу)

№

п/п

Профессия/спе

циальность

Наименование расходных

материалов

Единица

измерения

Потребность на

весь срок

обучения

(на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1

44.02.01

Дошкольное

образование

Тонер для принтера кг 0,5

Подготовка и оформление результатов

исследовательской и проектной работы,

презентаций, отчетов, рефератов, конспектов,

планов, программ, выступлений по учебным

дисциплинам и профессиональным модулям.

Выполнение заданий ДЭ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Поволжский

государственный колледж»
(полное наименование ПОО по Уставу)

№

п/п

Профессия/спе

циальность

Наименование

инструментов,

принадлежностей,

инвентаря

Единица

измерения

Срок

службы, лет

Потребность на весь срок

обучения (на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1 44.02.06

Профессиональ

ное обучение

(по отраслям)

Телевизор ЖК шт 5 0,10  Демонстрации презентации

на ДЭ